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Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. marts 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 10 til L 151 efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 10: 

 

Er ministeren bekendt med, at beskæftigelsesministeren har foretaget ændringer i 

definitionen af mangel på arbejdskraft i forhold til positivlisten uden inddragelse 

af Folketinget, på et tidspunkt hvor Folketinget behandler ministerens lovforslag 

på samme område? Er ministeren tilfreds med beskæftigelsesministerens disposi-

tion (jf. artiklen »Troels Lund åbner bagdøren for mere udenlandsk arbejdskraft«, 

Børsen, den 19. marts 2019)? 

 

Svar: 

 

Positivlisten udarbejdes på baggrund af den såkaldte arbejdsmarkedsbalance, som 

giver aktuel information om beskæftigelsesmuligheder og arbejdskraftbehov i 

Danmark. Arbejdsmarkedsbalancen offentliggøres to gange årligt af Styrelsen for 

Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) under Beskæftigelsesministeriet. STAR 

sender på baggrund af arbejdsmarkedsbalancen en bruttoliste over mangel på 

arbejdskraft til Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI), som 

herefter opdaterer positivlisten.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet er ikke involveret i, hvordan mangelbe-

grebet i arbejdsmarkedsbalancen defineres. Men jeg har selvfølgelig noteret mig, 

at Beskæftigelsesministeriet har indført en ny opgørelsesmetode for, hvornår der 

efter arbejdsmarkedsbalancen er mangel på arbejdskraft, og at den nye opgørel-

sesmetode skal sikre, at arbejdsmarkedsbalancen fremover baseres på mere ak-

tuelle, præcise og detaljerede data for rekrutteringssituationen, beskæftigelse og 

jobomsætning, jf. også beskæftigelsesministerens svar på spørgsmål nr. 8 til L 151.  
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Jeg vil i den forbindelse gerne understrege, at det fortsat er en betingelse for, at 

en konkret stillingsbetegnelse kan danne grundlag for opholdstilladelse efter posi-

tivlisten, at stillingsbetegnelsen har et uddannelseskrav på mindst bachelor- eller 

professionsbachelorniveau.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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